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DEN STILLE SIDE AF 
DEN TIROLSKE VINTER  
 

Mens gæster og lokale om vinteren ofte leder efter sportslige fornøjelser, 

når de står på ski i Tirol, er det mange andre steder meget mere stille. 

For langt væk fra pister og lifter viser vinteren sig fra sin særligt 

smukke side: Snedækkede skove, klar vinterluft og absolut stilhed invite-

rer dig til at tilbringe rolige og afslappede dage i unikke bjergomgivel-

ser. 

 

Det behøver ikke altid være skiløb. For vil du opleve vinterens magi, kan du virkelig for-
dybe dig i det idylliske vinterlandskab langt væk fra pisterne og lifterne. Naturelskere 
kan nyde knasende sne under deres fødder, den klare luft på kolde dage og glinsende 
snekrystaller i solen. Det er de blide oplevelser i naturen, der gør en vinterferie i Tirol 
unik. Det er lige meget, om det er langrend gennem snedækkede skove, vintervandring 
til ensomme udsigtspunkter eller kælkning med hele familien. Her får du 5 tips til sær-
ligt værdifulde destinationer om vinteren: 

 

Kartitsch i Østtirol: Første vintervandreby i Østrig 

Siden 2018 har det lille samfund Kartitsch i det østtirolske Gailtal været Østrigs første 

vintervandreby. Byen ligger desuden i en af de smukkeste højdale i Alperne. Med sine 

originale bjerggårde danner den idylliske bjergbestigningslandsby en eventyrlig kulisse 

for en vandretur på en af de ni certificerede og konsekvent ryddede vintervandrestier. 

Takket være det høje udgangspunkt skal der kun tilbagelægges et par højdemeter på de 

godt afmærkede ruter for at blive belønnet med panoramaudsigt over Lienz Dolomit-

terne og de Karniske Alper helt til Italien. De certificerede vintervandrevirksomheder 

tilbyder også en særlig service: De giver gæsterne rygsække, vandrestave og varme sid-

deunderlag med på en fornøjelig dag i det sneklædte vinterlandskab. 

www.osttirol.com  

 

Alle Top 15 tirolske vintervandreområder kan ses på  www.tirol.at/winterwandern 

 

http://www.osttirol.com/entdecken-und-erleben/winter/winterwandern/winterwanderdorf-kartitsch/
http://www.tirol.at/winterwandern
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Vorderhornbach i Lechtal: Vintersjov for store og små 

Vorderhornbach ligger ved foden af Allgäu-alperne ved indgangen til Hornbach-dalen 

og dermed væk fra hovedtrafikaksen. Det er en del af Natura 2000-området i Tiroler 

Lech Naturpark, som, domineret af en af de sidste vilde floder i Europa, inviterer dig til 

at nyde fornøjelige aktiviteter i vinterens snelandskaber. Et populært tip til familier er 

for eksempel Vorderhornbach-banen, som med en gåtid på omkring en time ikke kun 

er let at gå for børn, men også er egnet til klapvogne. Også velegnet til familier er en 

kælketur til snackstationen Wase i Bach takket være den korte opstigning på en time. 

Efter et stop, hvor I kan få varmen og lidt regionale delikatesser at styrke sig på, er det 

tilbage ned i dalen på den velpræparerede kælkebakke. 

www.lechtal.at   

 

Navis i Wipptal: Uforglemmelige dage med skitouring 

Wipptal syd for Innsbruck byder på ideelle forhold for uforglemmelige vinterdage i Ti-

rols bjerge. Wipptal med sine maleriske sidedale strækker sig over 70 kilometer op til 

Brennerpasset ved den italienske grænse, hvor tinderne i Tux-, Zillertal- og Stubaial-

perne hæver sig op langs siderne. Med sine naturlige sidedale og idylliske landsbyer er 

Wipptal stadig et rigtigt insidertip til en vinterferie. Et særligt højdepunkt er skioverfar-

ten Wipptal: Den 6-dages langrendsløjpe går fra Stubaital til Brennerbad i Sydtirol og 

er med daglige etaper mellem 800 og 1.200 meter i højden ideel for begyndere og fein-

schmeckere. Til gengæld er der garanteret sjov til fornøjelsestriatlonnet i den bagved-

liggende Navistal. Hver onsdag finder du arrangementet i gæsteprogrammet, som be-

står af de tre discipliner sneskovandring, kælkning og smagning af fin spiritus og alpine 

produkter. 

www.wipptal.at 

Yderligere information om skitouring i Tirol kan ses på www.tirol.at/skitouren 

 

Villgratental i Østtirol: Afsted på snesko eller tourski 

Det er et af de mest originale natur- og kulturlandskaber i Alperne: Det østtirolske 

Villgratental, som har et fremragende ry som skitur- og sneskovandreområde. Ikke så 

mærkeligt, da skiturister finder en høj koncentration på over 40 udvalgte ture i alle 

sværhedsklasser. Mange af turene, hvoraf nogle når en højde på næsten 3.000 meter, 

starter direkte i dalen, nogle endda direkte ved overnatningsstedet. Et højdepunkt er 

skituren til Roten Kinkele. Den vinder ved en opstigning til Kamelisenalm med et male-

risk kapel og fører til en lovende topryg med en dyb udsigt over ensomme bjergsøer 

samt til Villgrater-bjergene og Dolomitterne. Sneskovandrere kan derimod begive sig 

ud på den skønne tur til Gumriaul på grænseovergangen mellem Villgratental og Pu-

stertal og dermed mellem Østrig og Italien. 

www.osttirol.com 

https://www.lechtal.at/winter/
https://www.wipptal.at/de/wipptal-erleben/winter/urlaubsangebote-winter/wipptaler-skidurchquerung/
http://www.tirol.at/skitouren
https://www.osttirol.com/orte-und-taeler/alle-orte/innervillgraten/
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Yderligere information om sneskovandring i Tirol kan findes  

på www.tirol.at/schneeschuhwandern 

 

Grän im Tannheimer Tal: Et paradis for langrendsløbere 

Med et 140 kilometer langt netværk af løjper er Tannheimer Tal et sandt paradis for 

langrendsløbere og samtidig en af de kvalitetstestede Tirolske langrendsspecialister. 

Grän er det højeste samfund i Tannheimer Tal og udgangspunktet for formidable ud-

flugter i sneen. Langrendsløjpen over den frosne Haldensee er særlig smuk. Den 19 ki-

lometer lange Gaichtpass-cirkelsti fører via Grän til Nesselwängle og vinder ikke kun 

ved det imponerende bjergpanorama, men også med krydsningen af søen som et ægte 

højdepunkt. Foretrækker du at gå, kan du gå ad vintervandrestien langs Haldensee - og 

nyde panoramaet fra promenaden eller fra den frosne sø. Og endnu et tip: Tannheimer 

Tal er ikke kun fascinerende på grund af sit vinterlandskab. Den høje dal imponerer 

også med adskillige top wellness-hoteller, såsom Hotel der Engel****s i Grän eller Ho-

tel Jungbrunn i Tannheim. 

www.tannheimertal.com  

De 10 bedste tirolske langrendsregioner, der er blevet tildelt langrendskvalitetsmærket, 

findes på www.tirol.at/langlaufen 

Yderligere information om vinter i Tirol og off-piste aktiviteter findes på 

www.tirol.at/winterurlaub 

Aktuel og nyttig rejseinformation om Covid til og i Tirol findes på  

www.willkommen.tirol 

 

Kontaktperson: 

 

 

Tirol er med sine 34 regionale foreninger en af de førende feriedestinationer i Alperne. Tirolsk turisme er 

præget af en historie på næsten 200 år og adskillige banebrydende resultater. Både sommer og vinter sæt-

ter gæsterne pris på det alpine bjerglandskab og naturen, den høje kvalitet af service og infrastruktur samt 

gæstfriheden. Tirol Werbung GmbH, der er baseret i Innsbruck, er en del af Lebensraum Tirol Holding 

GmbH og fungerer som statens turistmarkedsføringsorganisation. Vores vigtigste opgave er at placere Ti-

rol som det mest eftertragtede kraftsted i den alpine verden. 

HOLGER GASSLER 
Head of Event- & Market Management  

Tirol Werbung GmbH 
Maria-Theresien-Straße 55 

6020 Innsbruck 
Österreich 

+43.512.5320-641 t 

+43.676.88158-641 m 

holger.gassler@tirolwerbung.at e 

https://www.tannheimertal.com/aktiv-im-winter/langlaufen-tirol-allgaeuer-alpen/
http://www.tirol.at/langlaufen
http://www.tirol.at/winterurlaub
http://www.willkommen.tirol/

